CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 405/2015

Pavimentação  asfáltica  na  Rua  Antonio
Bressan, no Jardim Panorama.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a pavimentação
asfáltica na Rua Antonio Bressan, no Jardim Panorama.

Moradores  e  motoristas  que  utilizam  aquela  rua  diariamente  estão
insatisfeitos  com  a  condição  da  via,  visto  que  a  mesma  ainda  não  possui
pavimentação asfáltica, o que tem gerado diversos transtornos aos moradores da
região, em especial em dias de chuva, onde o excesso de lama dificulta o acesso às
suas respectivas residências.

Entende-se portanto,  ser  necessária  esta  ação a fim de atender  as
reivindicações  e  trazer  melhorias  para  facilitar  a  locomoção  dos  moradores  e
solucionar os problemas acima citados.

SALA DAS SESSÕES, 26 de agosto de 2015.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br